
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Scuola con INDIRIZZO MUSICALE 
Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: viic813005@istruzione.it 
P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
Prot. N.   6198/4.1                                                                               Sarego, 28.06.24 
 
                                                                                                All’Albo 
             Al Sito Web della Scuola  

           Amministrazione trasparente  
 

OGGETTO: DECRETO DI CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE candidature Avviso di 
selezione PROT. N. 6010/4.1 DEL 22.06.24 Interno-Scuole viciniori/ non viciniori- Esterno, Associazioni, 

Cooperative, per il conferimento incarichi individuali ad oggetto tre tutor e tre esperti per il progetto 
“ESTATE INSIEME”, Avviso 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Programma Nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 

 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-162 

TITOLO PROGETTO: “ESTATE INSIEME” 
CUP: E34D24001550007 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A. 
  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
  
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali (CCNL) vigenti;  
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di 
individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
 
VISTO il Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 2021-2027”; 
  
VISTO il DM n. 72 del 11/04/2024 con il quale è stato approvato il Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”);  
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il Fondo sociale 
europeo Plus (FSE+);  
 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo europeo di 
sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  
 
VISTO la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione dell’accordo di 
partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 
  

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 2 

VISTO la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente l’approvazione del 
Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;  
 
VISTO la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che modifica la Decisione C 
(2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;  
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di livello dirigenziale non 
generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”; 
  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, di 
istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 
  
CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di 
qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento 
“l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;  
 
CONSIDERATO necessario ampliare e sostenere l’offerta formativa delle scuole con azioni specifiche volte a promuovere iniziative 
per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025;  
 
CONSIDERATO che, a valere sul Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Obiettivo specifico ESO4.6 –, è possibile 
attivare, durante la sospensione estiva delle lezioni e per una durata biennale, iniziative per studentesse e studenti, finalizzate allo 
svolgimento di attività sportive, teatrali, di approfondimento e rafforzamento delle competenze, ricreative e, più in generale, 
iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo;  
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025; il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza;  

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr.46 del 22.05.2024 di adesione al Progetto  
 

VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 105 del 14.05.2024 di adesione al Progetto 
 
VISTA la propria candidatura n. 4087 del 24/05/2024 acquisita al prot. interno con n. 4945 del 
24/05/2024;  
 
VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie  
 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 6001/4.1del 21.06.2024 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 37 del 8/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – prot. 5990/4.1 del 21.06.24 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.6001 /4.1 del 21.06.2024 

 

VISTO L’Avviso di selezione PROT. N. 6010/4.1 DEL 22.06.24 Interno-Scuole viciniori/ non viciniori- Esterno, 

Associazioni, Cooperative, per il conferimento incarichi individuali ad oggetto tre tutor e tre esperti per il 
progetto “ESTATE INSIEME”, Avviso 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Programma 
Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 
 
VISTE le istanze pervenute;  
VISTO il verbale di valutazione prot. n° 6180/4.1 DEL 28.06.24  e relative graduatorie PROT. N. 6183/4.1 DEL 28.06.24;  
 



 3 

PRESO ATTO che essendo pervenute candidature in numero sufficiente non è previsto ricorso e la graduatoria può essere considerata 
definitiva;  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico  

VIENE  affidato Il  seguente incarico 

MODULO DOCENTE ESPERTO N. MAX ORE 

ASSEGNATE 

COMPENSO ORARIO 

LORDO STATO 

COMPENSO 

COMPLESSIVO 

PREVISTO LORDO 

STATO 

Multisport @ Muttoni 

Summer School 
ZANINI PIERMATTIA 30 ORE  

 

€ 70  
 

€ 2.100  

 

Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto 
comunque non oltre il 19.06.24  
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi 
causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”.  
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet.  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 – Compiti delle figure professionali.  
 
Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora per la figura di ESPERTO e in euro 30,00/ora per la figura di TUTOR, lordo stato 
omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.  
 
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione  
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

 
 
 

 
La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Daniela Pozza 


		2024-06-28T15:39:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




